PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2016
1

A Prefeitura Municipal de Taquari torna público que, com base no art.

24, inc. V, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, procederá a

contratação, em regime de empreitada global (mão de obra e material),

para execução de obra de pavimentação asfáltica, microdrenagem,

sinalização viária e execução de calçadas nas ruas: Sadi de Almeida

Castro – Trechos 01 e 02, Valter Hackmann, Timóteo Junqueira dos

Santos e Alcides Cardoso, neste município, totalizando uma área de

8.097,12m², conforme projetos, memorial descritivo, planilha

orçamentária e cronograma físico financeiro anexos ao  processo, da

empresa CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

89.866.321/0001-87, nos termos e condições estabelecidos no edital de

Concorrência 002/2016.

Taquari, 23 de junho de 2016.

CLÁUDIO ROBERTO DOS SANTOS

Secretário da Administração e Recursos Humanos

1
 Dispensa publicada em mural e site do município, conforme Lei Municipal

3.420/2012.